[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2013

№ 901
Об утверждении перечня органов администрации Гусь-Хрустального района, ответственных за предоставление сведений, находящихся в их распоряжении либо подведомственных им организациях
В соответствии со статьей 7.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления Губернатора Владимирской области от 18.03.2013 № 287 «О некоторых вопросах при предоставлении государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Утвердить перечень органов администрации Гусь-Хрустального района, ответственных за предоставление сведений, находящихся в их распоряжении либо подведомственных им организациях, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг, и необходимых для предоставления государственных услуг федеральными органами исполнительной власти и органами государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также для предоставления государственных услуг органами государственной власти другого субъекта Российской Федерации, территориальными государственными внебюджетными фондами и муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги на территории другого субъекта Российской Федерации (приложение).
2. Информационно-компьютерному отделу администрации района совместно с органами администрации района, указанных в приложении к настоящему постановлению, обеспечить функционирование электронных сервисов предоставления сведений по межведомственным запросам с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района утвердить перечень структурных подразделений, осуществляющих исполнительно-распорядительные полномочия, ответственных за предоставление сведений, находящихся в их распоряжении либо подведомственных им организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг, и необходимых для предоставления государственных услуг федеральными органами исполнительной власти и органами государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также для предоставления государственных услуг исполнительной власти органами государственной власти другого субъекта Российской Федерации, территориальными государственными  внебюджетными фондами и муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги на территории другого субъекта Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 29.05.2013 № 901
Перечень
органов администрации Гусь-Хрустального района, ответственных за

предоставление сведений, находящихся в их распоряжении либо

подведомственных им организациях, участвующих в предоставлении

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

муниципальных услуг, и необходимых для предоставления государственных
услуг федеральными органами исполнительной власти и органами
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также для
предоставления государственных услуг органами

государственной власти другого субъекта Российской Федерации,

территориальными государственными внебюджетными фондами и

муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги на территории другого субъекта Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование сведений
	Органы администрации района, ответственные за предоставление сведений

	1
	Сведения, содержащиеся в разрешении на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района

	2
	Сведения, содержащиеся в разрешении на строительство
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района

	3
	Градостроительный план земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района

	4
	Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение)
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района

	5
	Решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого помещения - в жилое
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района

	6
	Сведения о принадлежности имущества к муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района

	7
	Сведения о государственной регистрации рождения 1
	Отдел ЗАГС администрации района

	8
	Сведения о государственной регистрации заключения брака 1
	Отдел ЗАГС администрации района

	9
	Сведения о государственной регистрации расторжения брака 1
	Отдел ЗАГС администрации района

	10
	Сведения о государственной регистрации смерти1
	Отдел ЗАГС администрации района

	11
	Сведения о государственной регистрации установления отцовства 1
	Отдел ЗАГС администрации района

	12
	Сведения о государственной регистрации перемены имени 1
	Отдел ЗАГС администрации района

	13
	Адресная информация для включения в федеральную информационную адресную систему
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района

	14
	Сведения из документа об обнаружении найденного (подкинутого) ребенка
	Управление образования администрации района

	15
	Сведения об объявлении лица полностью дееспособным (эмансипированным)
	Управление образования администрации района

	16
	Сведения об отнесении граждан к категории «дети-сироты» и «дети, оставшиеся без попечения родителей»
	Управление образования администрации района

	17
	Сведения по месту выявления и первичного учета гражданина из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подтверждающие наличие (отсутствие) закрепленного жилого помещения
	Управление образования администрации района

	18
	Сведения из акта о сохранности жилого помещения, закрепленного за несовершеннолетним из числа детей-сирот
	Управление образования администрации района

	19
	Сведения из договора о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью
	Управление образования администрации района

	20
	Сведения о разрешении на вступление в брак несовершеннолетнему лицу
	Управление образования администрации района

	21
	Сведения о согласии органа опеки и попечительства на установление отцовства
	Управление образования администрации района

	22
	Сведения из заключения органа опеки и попечительства выданного по месту жительства гражданина, о возможности гражданина быть усыновителем, опекуном (попечителем) несовершеннолетнего или приемным родителем
	Управление образования администрации района

	23
	Информация о наличии (отсутствии) факта лишения родительских прав заявителя, а также отмене усыновления ребенка
	Управление образования администрации района

	24
	Сведения о неиспользовании (использовании) гражданином права на однократную приватизацию жилого помещения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района,

органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района (по согласованию)

Примечание: 1 – обмен сведениями в рамках межведомственного взаимодействия осуществляется с 01.01.2015.